stantinopolitana vrbe cōciliū ordinas-  
ri fecit in Nīcea. In quo concilio vt dis-  
ctum est reprobat⁹ sunt Arrius ⁊ sequaces eius. Mortuo ho Lōstātino Lō-  
stātini filius imperium ouētis tenuit:  
qui Arrū in gratiā recepit deceptus ab  
eo: qm̄ fatebas se credere symbolū apo-  
stolor⁹: ⁊ maliciose hoc iureiurādo cōfir-  
mant. Reuerlusq̄ est hoc modo cōstan-  
tinopolim cum complicibus suis: ⁊ vo-  
lebat concilū celebrare. Qđ sentiens  
Alerāder conatus est impedire: sed ne-  
quic̄ aperte dixit Arrū nō esse catholi-  
cum: nec licere infringi sententiā episco-  
porū. Lūc Eusebius quidā fauēs Arrio  
dixit Alerāder iureiurādo q̄ nisi publi-  
ca cōione Arrū cū vniuersis apud se fu-  
sciperet: terciā die ipse ad exiliū mittere  
tur. Discedēs ergo mēstus alerāder ora-  
bat ne Eusebi⁹ verba sonirētur effectū.  
Igit̄ vna die sub altare pronus iacuit  
tota nocte rogās deā vt impediret ma-  
liciam inimicor⁹ suo. Post hec ad pala-  
tium imperator: vocavit Arrū p̄tēs an-  
cōciliū decreta seruaret. Lui r̄sdit. Ita:  
Lredēs ergo h̄bis Arrū suscipi eum ab  
Alerāder in cōione precepit. Erat enim  
tūc sabbatū ante pascha resurrectionis.  
Itaq̄ dū Arrū egressus esset impera-  
tors aulā: ⁊ honoraret obsequi⁹ satela-  
litū Eusebi⁹ ac populi: sicq; magnificus  
incederet p̄ vibē: tandem ad locum venie-  
cui nomē est forū Lōstātini. Ibi tot⁹ tre-  
mefact⁹ est ⁊ vēris sui solutio facta eñ  
coegit secessum querere. Et nō tñ feces-  
sed etiā flūxū sanguinis cū ictētis emi-  
fit: splen etiā fluit ⁊ iecur. Et in tā fetis-  
do actu mois subsecuta est. Audiuiimus  
ergo ex hymnī exēpli quāta sit potētia  
huius crucifiri q̄ nisi de⁹ fuisse nō fecis-  
set talia. I Scđm testimonium manife-  
stas xpī diuinitatē dī angelicū. Ab ipſis  
nāc̄ angelis habemus q̄ xps fuerit fi-  
lius dei: sc̄ ab angelo Gabriele dicente  
virgini Marie. Locipies ⁊ c. Qđ nasceſ-  
er te sanctū vocabis filius dei. Et ab an-  
lo permanēte Joseph. Matth. 1. Et ab  
angelis q̄ post ieiuniū. xl. dierū accesses-

## Dñica. II. aduētus.

## Sermo VIII

rūt et ministrabat ei. Mat. viii. c. Tertium testimonium ad copiobandā xpī dis  
tinuitatē dī diuinum. Nam Matth. xv.  
c. Audita est vox de celo a petro Jacobo  
et Johāne. Hic est filius meus dilectus in  
quo mihi bene complacui. Et iterū insta-  
te tēpore passionis Johā. xii. c. ipso ielu  
dicente patri. Pater clarifica filium tuū:  
vox patris audita est. Et clarificauit et  
iterū clarificabo. Sufficiant igitur tot  
testimonia: licet possum dicere quod que-  
cūq; martyrum gesta doctoz et sanctoz  
exempla xpī dēū esse declarant. De quib;  
als dicturi diffusus erim donante deo  
osportēt ē tractatu de doctrina xpiana.  
Quod xpī dēus sit: quod sibi attribuuntur in  
scriptura diuina que soli dēo cōueniunt  
se: sacrificatio animarū: remissio pecca-  
torū: pductio mundi. Capm. v.

 Ecclēsa conclusio dī attribu-  
tions. Attribuuntur nāq; in  
scriptura dño ielu xpī que-  
dam que soli dēo cōueniunt.

Primum dī aiāz sacrificatio  
Scdm dī peccatorū remissio,  
Tertium dī mudi pductio.

Primum qd̄ dēo cōuenit dī aiāz scifi-  
catione: ut p Zevit. xxi. c. vbi dī: Ego dñs  
qui sanctifico vos. et hoc dī ad Heb. ii.  
Qui sanctificat et qd̄ sanctificatur ex uno  
ōes tē. et ad Heb. vii. Iesus ut sanctifis-  
caret p suū sanguinē populū extra por-  
tam passus est. Q Scdm qd̄ dēo conue-  
nit dī peccatorū remissio. An̄ Esa. xliv.  
Ego sum qd̄ deleo iniquitates vestras.  
An̄ Matth. i. angelus dixit Joseph.  
Ipse salutē faciet populū suū pctis eo-  
rum. et Matth. ix. cū quidam ex scribis  
intra se murmurauerūt: qd̄ xpī dixit pa-  
ralyticō. Lōfide filij remittitur tibi pec-  
cata tua. xpī dixit: Et qd̄ cogitatis ma-  
la in cordibus vestris: Quid est facilius  
dicere remittunt tibi pcta tuo: an dice-  
re surge et ambula: Ut autē scatis qd̄ fi-  
lius hōis habet potestatem in terra di-  
mittendi peccata: tunc ait paralyticō.  
Surge tolle lectū tuū: et vade in domū  
tuā. Q Tertium qd̄ dēo cōuenit est mundi

productio iurta illud Esa. xlviij. Ego p-  
se primus et ego nouissimus. Manus  
qz̄ mea fundauit terrā: et dextera mea  
mēla est celos: et hoc attribuit xpī Johā.  
i. cū dī: In principio erat verbuꝝ tē:  
Oia per ipsum facta sunt. et j. Mūdus  
per ipsum factus est. Qd̄ de filio dei do-  
mino ielu xpī dicitur: sicut postea dicit  
in coclusione. Et verbū caro factū est: et  
habitauit in nobis tē.

Quod xpī sit dēs: qd̄ fecit mirabilia: que  
cū sufficiēt testimonia diuinitatis  
sue ppter specie operū: ppter modū:  
et ppter documentū. Capitulū iii.

 Erta conclusio dī operatiōs.  
Mōstrant xpī esse dēū ope-  
ra miraculosa p ipsum facta.  
De qd̄ dicebat Johā. v. c.

Opera que ego facio in nomine patris mei  
ipsa testimonia perhibet de me. Miracu-  
la quoq; xpī fīm Tho. in. pre. q. xlvi.  
ar. ii. fuerunt testimonium diuinitatis  
sue marime ppter tria.

Primo ppter specie operū.

Scđo propter modū.

Tertio propter documentū.

Primum ppter specie operū: qd̄ trascē-  
debat oēm p̄tātem create nature pro-  
pterea fieri nō poterāt nisi diuina dñe-  
te. An̄ cecus dicebat: A seculo nō est oīs-  
ditū: qd̄ aperuit qd̄ oculos ceci nati. Ni-  
si esset hic homo a dēo: nō posset facere  
quicq;. Johā. ii. c. Q Secundo ppter mo-  
dū: qd̄ xpī faciebat miracula propria  
virtute et autoritate. An̄ Luce. vi. seris  
ptim est: Virtus de illo eribat et sanaz-  
bat oēs. et Matth. viii. c. Imperavit vē-  
tis et mari et facta est tranquillitas ma-  
gna. et Luce. vii. c. Resuscitāt̄ adolescen-  
tulū dixit: Adolescens tibi dico surge. et  
Joh. xi. c. in resurrectione Lazari dixit:  
Lazare veni foras: et sic de alijs miracu-  
lis eius. Alij dō qui miracula fecerūt: fe-  
cerūt ipsa nō virtute ppteris sed virtute  
diuina vel virtute ipsius xpī incarnati.  
An̄ Petrus ut scribitur in octib; apo-  
stolorum. Act. ix. c. dixit ei qui. xl. annis  
per seipsum nō poterat ambulare: et sei-